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Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą ujęcia w budżecie miasta Olsztyna na 2026 rok budowy
parkingu przy wejściu na teren dworca kolejowego od strony ul. Marii Zientary-Malewskiej uprzejmie
informuję, że zagospodarowanie tego obszaru zostało ujęte w ramach projektu Poprawa mobilności
miejskiej - ekotransport w Olsztynie", na którego realizację Miasto Olsztyn pozyskało dofinansowanie
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027.

W ramach zadania Budowa zespołu przystankowego Paderewskiego
23 w rejonie

skrzyżowania ul. M. Zientary-Malewskiej i ul. I. Paderewskiego
LEJ

planuje się stworzenie węzła
przesiadkowego, w którym istotną rolę pełnić będzie parking typu kiss & ride". Jego budowa ma
zapewnić możliwość krótkotrwałego i bezpiecznego zatrzymania pojazdów, co znacząco ułatwi
podróżnym dojazd do przystanków oraz wejścia na teren dworca kolejowego.

Inwestycja obejmuje również budowę przystanków autobusowych wyposażonych w wiaty,
montaż systemu ITS oraz wykonanie oświetlenia i monitoringu. Ponadto zaplanowanourzadzen
instalację elementów małej architektury, a także zagospodarowanie terenu zielenią wraz z elementami
błękitno-zielonej infrastruktury.

Planowana inwestycja ma na celu poprawę dostępności transportu publicznego oraz
zwiększenie bezpieczeństwa i funkcjonalności dojścia do wejścia na teren dworca kolejowego od
strony osiedla Zatorze. Uwzględnia również potrzeby zgłaszane przez mieszkańców oraz konieczność
stworzenia możliwości krótkotrwałego zatrzymania pojazdów, co ma istotne znaczenie również dla
bezpiecznego postoju taksówek.

Rzeczową realizację zadania zaplanowano zgodnie z harmonogramem na IV kwartał 2026
roku, kiedy planowane jest ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót
budowlanych. Obecnie prowadzone jest postępowanie o udzielenie zamówienia na opracowanie
dokumentacji projektowej, obejmującej m.in. zagospodarowanie przedfiiktowego terenu.
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